
TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 20098
Diário OficialExecutivo  14 

PreFeitUra MUniCiPaL de itaitUba
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57479

aViSo PreGÃo PreSenCiaL nº 114/2009
ÓrGÃo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PreGÃo: 114/2009
obJeto: AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS TÉCNICOS DESCARTÁVEIS, 
PARA ATENDER A DEMANDA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE EM 2010.
abertUra eM: 12/01/2010 às 9 horas
LiCitaÇÃo: MENOR PREÇO
LoCaL de abertUra: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/
PA
exPediente: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h.
FONE: (0 XX 93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba, 28 de Dezembro de 2009.
reGinaLdo Pereira da SiLVa

PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIA GAB/PMI 01089/2009

PreFeitUra MUniCiPaL de Monte aLeGre
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57482

reSULtado do PP. 9/2009-053/2009
PreFeitUra MUniCiPaL de Monte aLeGre, informa 
resultado do PP 9/2009-053/2009, firmas vencedoras: Marizete 
L. de Brito Comércio, M.B.Bandeira Torres, Sandra M.S. Aguiar, 
L.A. Lima, Z. de L. Batista Comércio, Vivaldo C. Ferreira, Via 
Marconi  Veículos Ltda, J.M. da Silva Júnior e Izabel de Castro 
Batista.

PreFeitUra MUniCiPaL de Monte aLeGre (Pa)
reSULtado do PP. 9/2009-055/2009

PreFeitUra MUniCiPaL de Monte aLeGre, informa 
resultado do PP 9/2009-055/2009, firma vencedora: A.Garcia da 
Silva Comércio.

PreFeitUra MUniCiPaL de beLéM
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57428

Gabinete do PreFeito
CoMiSSÃo PerManente de LiCitaÇÃo

aViSo de LiCitaÇÃo
PreGÃo PreSenCiaL Para reGiStro de PreÇoS

nº. 312/2009-CPL/PMb/SeMeC
A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/01/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço por Item.
obJeto: Aquisição de Impressos – SeMeC.
LoCaL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
o edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de Dezembro de 2009.
alan dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PreFeitUra MUniCiPaL de beLéM
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57430

Gabinete do PreFeito
CoMiSSÃo PerManente de LiCitaÇÃo

aViSo de LiCitaÇÃo
PreGÃo PreSenCiaL Para reGiStro de PreÇoS nº. 

313/2009 - CPL/PMb/FUnPaPa
A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 15/01/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
obJeto: Aquisição de Câmara Frigorífica– FUnPaPa.
LoCaL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
o edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de dezembro de 2009.
alan dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PreFeitUra MUniCiPaL de ParaGoMinaS
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57470

PreGÃo PreSenCiaL 082/09 - reabertUra – obj: Cont. 
de emp. esp. no fornec. de alimentação, tipo: rodízio, self-
service e marmitex, em atend. as pessoas oriundas de outras 
localidades a serviço desta municipalidade e aos servidores que 
se encontrem a serviço no horário de almoço, durante o exercício 
de 2010. data de abertura: 12/01/2010 às 09:00 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro,onde 
se realiz. o certame.Pgm.:29/12/09.

PreFeitUra MUniCiPaL de JaCUndá.
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57508

PreFeitUra MUniCiPaL de JaCUndá.
aViSo de LiCitaÇÃo

ModaLidade: PreGÃo PreSenCiaL nº28122009/01. 
tiPo: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel 
comum e Gasolina Comum, para consumo de carros e maquinas 
desta Prefeitura no exercício de 2010. DATA: 12.01.2010. 
HORA: 10:00 hs LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro 
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 as 12:00h, até 
o dia 08.01.2010, não enviamos via correio, fax ou e-mail.

 Jacundá, Pá 28 de Dezembro de 2009.
 naudir oliveira Pinto

Presidente da CPL.

PreFeitUra MUniCiPaL de ConCeiÇÃo do araGUaia
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57513

aViSo de LiCitaÇÃo
LiCitaÇÃo PúbLiCa

editaL nº: 003/2009 – SMS ProCeSSo nº: 347/2009 – 
SMS/PMCa. obJeto de LiCitaÇÃo: aquisição de veículo 
tipo micro ônibus –zero km. ModaLidade: tomada de 
Preço. abertUra: 14 de janeiro de 2010. Horário: 09h
LoCaL: Sede da SMS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público para o conhecimento dos interessados 
que a abertura da tP 003/2009, teve sua data de abertura 
remarcada para o dia  14 de janeiro de 2010, visto que, 
esta CPL não recebeu propostas para a possível aquisição do 
objeto em questão.  A sessão acontecerá na  sala de reuniões 
da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia, 
situada no endereço: Rua Frei Antônio Salá no Centro, reunirão 
a Comissão de Licitação, com a finalidade receber propostas para 
a aquisição de um micro- ônibus, zero km 2009/2010. O Edital 
poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de Saúde 
na Sala de Licitações no endereço acima citado, no horário 
de expediente, após o recolhimento da quantia de R$ 100,00 
através de depósito na conta corrente 24.785-5, Agência 0914-
8, Banco do Brasil. Mediante a apresentação do comprovante de 
depósito, a empresa terá acesso ao Edital, devendo a mesma 
fornecer os seguintes dados: Razão Social, CNPJ, endereço 
completo, número de telefone e fax. Fone/Fax: 94-3421-0299 
e-mail comprassmsca@hotmail.com 

Conceição do Araguaia, 22 de dezembro de 2009.
 Simone Miranda de Loyola Ferreira

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PreFeitUra MUniCiPaL de ananindeUa
aViSo de LiCitaÇÃo CP.2009.001.Gab.PMa

núMero de PUbLiCaÇÃo: 57529
ConCorrenCia PUbLiCa nº CP.2009.001.PMa.Gab/PreFeito

Órgão: Gabinete do Prefeito/Prefeitura Municipal de Ananindeua-
PMA.
ConCorrenCia PUbLiCa tiPo teCniCa e PreÇo, sob 
regime de execução indireta por empreitada por preços 
unitários.
objeto: seleção das melhores propostas para a contratação 
de 3 (três)  eMPreSaS especializadas na prestação de 
serviços de publicidade para o município de ananindeua.
data, Hora e Local da abertura: 12/02/2010, às 09h00m, 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD, sito à Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 
112, Centro, Ananindeua/PA.
edital e informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital será gravado 
em CD fornecido pelo adquirente.
ananindeua/Pa, 28 de dezembro de 2009.
izauro Célio Maia da Costa neto
Presidente CPL/PMa

J MaCHado CoMérCio de PetroLeo Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57494

J MaCHado CoMérCio de PetroLeo Ltda CNPJ 
23.496.359/0003-69 Torna público que solicitou a SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA a Licença de Operação p/ 
comercio varesjista combustíveis em Marituba/PA

PoSto CHada Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57495

PoSto CHada Ltda CNPJ 02..674.399/0001-11 Torna público 
que solicitou a SEMMA a renovação da Licença de Operação n° 
434/2009 com validade até 22/04/2010 p/ comércio varejista de 
combustíveis  em Belém/Pa.

CoMerCiaL taPerebá Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57485

CoMerCiaL taPerebá Ltda, CNPJ 00.758.058/0001/07, 
torna público que requereu da SEMA a renovação da L.O 386/02, 
proc. 2008/188942, para Comercio de Combustível.

MetaLGráFiCa da aMazÔnia S/a
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57282

CnPJ nº 04.218.020/0001-94.
 editaL de ConVoCaÇÃo.

Ficam convocados os acionistas desta empresa para a reunião 
no dia 05/01/2010, às 10 hs na sede da empresa na Rua Jardim 
da Providência nº 44, bairro Águas Lindas, Ananindeua-Pa. Para 
deliberar sobre o seguinte: a) Examinar o balanço patrimonial de 
2008; b) O que ocorrer.

 Ananindeua-Pa, 28 de dezembro de 2009.
 À diretoria.

Petro-aMazon PetrÓLeo da aMazÔnia Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57349

Petro-aMazon PetrÓLeo da aMazÔnia Ltda., CNPJ 
84.634.682/0006-99, Insc. Est. 15.178.362-4, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a 
LiCenÇa aMbientaL de oPeraÇÃo nº 0571/2009, válida 
até 16/10/2010 referente às operações de comércio atacadista 
de álcool carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de 
petróleo, exceto lubrificantes, não realizado por transportador 
retalhista (T.R.R.) em sua base sito à Rod. Arthur Bernardes, s/n, 
Telégrafo, Belém, Pará.
Petro-aMazon PetrÓLeo da aMazÔnia Ltda., CNPJ 
84.634.682/0006-99, Insc. Est. 15.178.362-4, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – 
SEMA a LiCenÇa de oPeraÇÃo nº 4083/2009, válida até 
24/11/2013 referente às operações de comércio atacadista 
de produtos inflamáveis / químicos e postos de serviços / 
abastecimento em sua base sito à Rod. Arthur Bernardes, s/n, 
Telégrafo, Belém, Pará.

MineraÇÃo rio do norte S.a
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57557

a MineraÇÃo rio do norte S.a, torna público que recebeu 
em 17-dez-2009, do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e 
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a renovação da licença 
de operação nº 255/02 referente ao projeto de exploração de 
bauxita no Platô Almeidas dentro dos limites da  FLONA Saracá-
Taquera, Oriximiná, Estado do Pará.

ind. e CoMérCio de aÇo CaraJáS Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57552

ind. e CoMérCio de aÇo CaraJáS Ltda CNPJ  
07.732.999/0001-02, Rod. PA 287, Km 96,  s/n°, Bairro Jardim 
Ariane, Redenção/PA,  req. da SEMA prot. 30257/09, em 
16/10/09, outorga para captação de água subterrânea.

orGanizaÇÕeS diLMa Ltda
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57553

orGanizaÇÕeS diLMa Ltda, CNPJ  05.160.067/0001-00, 
Av. Araguaia, n° 700, Bairro Entroncamento, Redenção/PA,  req. 
da SEMA prot. 30258/09 em 16/10/09, outorga para captação 
de água subterrânea..

anÍSio rodriGUeS 
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57475

Venho através deste, lhes comunicar o extravio de bloco de 
nota Fiscal Série “d”, de nº1251 a 1350, da empresa Anísio 
Rodrigues CnPJ sob o nº83. 855.692/0001-87 e insc. estadual 
nº15. 179.579-7, localizada na Avenida 1º de maio nº2682 - 
Centro de Conceição do Araguaia-PA, ocorrido no dia 18 de julho 
de 2009.

L. C. V. raMoS
núMero de PUbLiCaÇÃo: 57477

Venho através deste, lhes comunicar o extravio da e. C. 
F(emissor de Cupom Fiscal) de NºBE0105SC56001223730 
marca BEMATECH, da empresa L. C. V. raMoS inscrita no 
CnPJ sob o Nº01. 629.001/0001-62 e insc. estadual Nº15. 
193.683-8, localizada na Avenida Sete de Setembro Nº830 
Centro de Conceição do Araguaia-PA, ocorrido no dia 05 de junho 
de 2009.

A Vale S.A. - Mina do Sossego, CNPJ 33.592.510/0009-
01, torna público que recebeu, em 21/12/2009, da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Pará - 
SEMA/PA, a Autorização de Supressão de Vegetação 
nº 540/2009 para uma área de 11,85 hectares, 
para exploração mineral da Mina do Sossego e 
implantação da estação de tratamento de esgoto, 
oficina central e pátio de materiais e acesso a pilha 
e a cava denominada “sequeirinho”, localizados na 
área da Mina do Sossego, Vila do Sossego, S/Nº, no 
Município de Canaã dos Carajás/PA.


